tanam urbem directi ad praesidem, ibi rursum longo tempore carcerali ergastulo mancipati, et novissime cum multis aliis gladio consummati sunt. Ado, Uuard. Passi sunt hi martyres post S. Cyprianum, qui S. Mariano, ut ejus acta declarant, in visione apparuit, jam ante martyr effectus anno 258, die 14 Septembris; ut videatur horum martyrium posse referri in annum sequentem 259.

MAIUS.

EDITIO COLONIENSIS.

MAIUS.

Habet dies xxxi, Lunam xxx.

B. KALEND. MAI. — Jeremiæ propheta. Et natale sanctorum apostolorum Philippi et Jacobi, filii Mariae, quæ fuit soror Matris Domini. Ex quibus Philippus, cum pene Scythiam ad fidem Christi convertisset,

EDITIO BOLLANDIANA.

1. — KALENDIS. Jeremiæ propheta. Et in Hieropoli Philippi apostoli et Jacobi apostoli fratris Domini.

Addit Florus in A. T. L., * Quorum primus in Asia in civitate Hieropoli provinciæ Phrygiæ passus est, ibique cum filiabus suis requiescit: secundus autem ex utero matris sue sanctus fuit. Huic post Ascensionem Christi episcopalis in Hierosolymis delatum est ab apostolis sedes: sed cum Iudeis Christum Dei Filium prædicaret, de pinna templi ab ipsis est præcipitatus et lapidibus obrutus. (*Ilactenus A.*)

SMITII NOTÆ.

* A quorum ad requiescit omnia desunt in A.

† Quiriaci. Hunc Hierosolymitum episcopum suisse, usque ad hæc novissima saecula dubitavit nemo; nec adhuc exget dubitandi causa, nisi tam multa scripta legerentur de cruce ipsius indicio reperta, de ejus ordinatione in episcopum per Helenam curata, deque martyrio obitum coram apostola Juliano. Videbant eruditæ viri, a S. Macario, sub quo crux est inventa, usque ad Julianum sub quo passus Cyriacus credebatur, nullum esse cuiquam alteri episcopo locum, sive catholicæ, sive heretico, quam quos ex

C diaconibus, presbyteris et episcopis ibi constitutis, reversus est ad Asiam, et apud Hieropolim dormivit in pace. Jacobus vero, qui et frater Domini legitur, post passionem Domini statim ab apostolis Hierosolymorum episcopus ordinatus est. Hic de utero matris sanctus fuit, vinum et siceram non bibit, carnem

Cumque lapidibus urgeretur, pro eisdem persecutoribus exorabat dicens: Rogo, Domine Deus Pater, dimitte eis hoc peccatum; non enim sciant quid faciunt. Et ecce unus ex ipsis fullo, arrepto fuste, quo uda vestimenta extorqueri solent, cerebra ejus illisit et tali martyrio consummatus est, ac sepultus in eodem loco prope templum. Scriptum in Historia ecclesiastica, libro II. Idem Florus in A. T. L., Eodem die passio S. Judæ Hierosolymitani episcopi cognomento Quiriaci, qui passus est in Hierosolyma sub Juliano imperatore, et passio Annæ matris ejus: sed et Am-

episcopalibus catalogis apud Eusebium, Epiphanium, Nicéphorum, Theophanemque habentur nominatos, et certis coætorum scriptorum ac publicorum actorum monumentis notos. Ergo satis habuere alium ei episcopatum querere; neque erat in quem vicinior conjectura inclinaret quam Anconitanus, ubi pridem patronus colebatur. Hac ergo usus Baronius et post Baronium Ughellus atque. Quoties vero in Martyrologiis notatur aliquis episcopus martyr, passus in aliqua episcopali civitate, toties creditur ipse ejusdem civitatis fuisse episcopus, in qua et passus est, nisi

EDITIO COLONIENSIS.

nullam comedit, nunquam attonus est, nec unctus cunguento, nec usus balneo, huic soli licetum erat ingredi sancta sanctorum; siquidem vestibus laueis non utebatur, sed lineis, solusque ingrediebatur templum, et fixis genibus pro populo deprecebat in tantum, ut camelorum duritiani ejus genua traxisse viderentur.

EDITIO BULLANDIANA.

monis incantatoris. (*Hactenus A.*) Nam Julianus proflicens adversus Persicum bellum cum Hierosolymis venisset, statim ejusdem urbis episcopum sibi adduci præcepit, et cum in fidei confessione constans invenisset, jussit ei manum dexteram abscondi, deinde forcipe ferrea os ejus aperiri, plumbumque remissum infundi, ut interiora viscera ejus efflarentur. Et cum nec ita taceret, jussit grabatum æreum afferri, et in eo extendi sanctum virum, et substerni carbones ignis et spargi super eum sal et adipem, et insuper virgis cædi, ut venter et interiora viscera ejus laxarentur ab igne. Taliterque virtute Domini neccum consumpto, cum postea inclusus servaretur, venit ad eum Anna mater ejus consolans et corroborans eum. Et cum agnita esset

SMITII

id aliunde prohibeat, maxime quando in vetustis catalogis ejusdem nomen invenitur. Sic porro inter Hierosolymitanos episcopos decimus quintus invenitur **Judas**: de quo præsumere possumus quod vel ipse Cyriani cognomentum assumpsit, vel accepit a Christians, propter memoriam proditionis, gentisque execrabilis odium, nomen ejus proprium haud libenter usurpatibus. De hoc ita scribit Theodoricus Pauli: « **Judas** vero sanctus patriarcha, dire tormentatus a **Judeis**, et sæpius diversis pœnis lacessitus; propter fidem Christi tandem sub imperatore Adriano capitulis obtruncatione coronam Martyrii meruit accipere. » Quod quidem martyrum satis certum videbitur, si consideret filium judaizantis Hierosolymæ Ecclesiæ, prout is describitur apud Eusebium: secundum cuius Chronicon, ultimus ex circumcisione **Judas**, perfuit usque ad eversionem quam ab Adriano perpessa est Jerusalem, hoc est usque ad annum circiter 134. Ushardus et Ado transliterunt nomen et elogium **Juda Quiriaci** a primo Maii in diem quartam. Quos sequitur usus Romanae Ecclesiæ.

Sigismundi. Qui filius fuit Gundebadi Burgundionum regis, et primus ex ejus gente qui Christianam religionem amplexus est. Agauni instituit psallentium choros. Cum autem Franci plurima lere regna Galliarum devastarent, multitudine maxima Burgundionum se Franci sociavit. Tunc Sigismundus videns se hinc inde coangustari, Versallis montem expetiit, et habitum monachi sumpsit. A suis tamen proditus, captus est, et una cum conjugé et filiis, Gystaldo, et Gundebaldo, ad locum cui Bela vocabulum est, perductus; ibique omnes in puteum sunt projecti. Transacto vero triennio sacra corpora in Agaunense monasterium deferabantur. Ado. Passus est circa annum 524, quo frater ejus Gondemarus rex Burgundionum ordinatus traditur in Marii Chronicis.

Orientii. Episcopi Augsiorum in Novempopulania: qui ideo apud Tolosanos celebris fuit, quia cum Romanus imperator misit duces Aetium et Littorium contra Theodosium regem Gothorum, rex adventu eorum territus, a S. Orientio poposcit præsidium, et eum legatum ad hostes misit. Quem quidem Aetius benignus, Littorius vero malevole exceptit, minans se Tulosanæ urbi exitium daturum. Pro civitate tamen

A tur. Hunc scribæ et pharisei præcipitaverunt de pinna templi, fulonis in cerebro percussus fune uecubuit. Triginta annos Hierosolymæ rexit ecclesiam, juxta templum sepultus. In Galliis sancti Andeoli subdiaceni, sub Severo Cæsare, cujus caput in modum crucis scissum cum ligno est. Agauno passio

EDITIO BULLANDIANA.

Christiana, jussit eam imperator per capillos suspensam ob confessionem Christi nominis exingulari, magnasque lampadas lateribus ejus applicari usque dum desiceret. Postea vero Quiriacus vocatus, in fossam serpentibus plenam missus, exivit illæsus. Quod Ammon incantator videns, Christi virtuem confessus, statim jussus est decollari. Sanctus vero Quiriacus in olei ferventis cacabum missus, cum non desiceret, B jussit eum magno cuneo in pectus ferire sicque occidere. L., Scriptum in passione ipsius.

C., Et S. ^a Sigismundi regis. B., In Tolosa natale S. ^b Orientii episcopi. Autissiodoro Gallæ depositio S. ^c Amatoris episcopi. Agauno passio Sigismundi regis. Cornubie natale S. ^d Corintini confessoris atque pontificis. Et ^e Brioci episcopi.

NOTÆ.

orante S. Orientio, Littorius captus est a Tolosanis et occidus, et liberata civitas circa an. 439. In hac urbe ad ejus memoriam eretta est capella, quæ postmodum tradita est monachis Crurigeris: ut aiem antiqua ejus veneratio magis stabilitetur, aliquæ ejus reliquiae Auscio delegæ sunt Tolosam, et xii Julii anni 1354 oblate religiosis Sanctæ Crucis, atque in ecclesia S. Orientii depositæ. Ac: a apud Bollandum